16/05/2022 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3857

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1020

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Cooperativa de Trabalho dos Catadores de Materiais Recicláveis de Itapema,
requereu conforme processo Sinfat Municípios nº 41447/2022, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Central de Triagem de Resíduos Sólidos
Urbanos ou Equiparados, Oriundos de Coleta Seletiva, localizada na Rua 444, nº
1570, Bairro Sertão do Trombudo.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Restaurante Valeu Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 169/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Restaurantes e similares, padarias
e panificadoras, localizada na Rua 220, nº 155, Bairro Meia Praia.

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Maick
Empreendimentos Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 118/2021, a
mudança de titularidade da Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de
Construção de Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 416, Lote 88, Quadra
05, Loteamento Jardim Morretes II, Bairro Morretes.